
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Stavební odbor 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, tel.: 469 657 111, e-mail: stavebni@chrudim-city.cz   
 

Spis. zn.: CR 042166/2011     V Chrudimi dne 25. 10. 2011 
Čís. jedn.: CR 053075/2011 STO/Št   
Spis. a skart. znak: 
Počet listů / příloh: 
Vyřizuje: 

280.13 A/20 
5/1xPD stavebník 
Štarman Jaroslav, tel.: 469657262  
e-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz                                

  

 
Obec Svídnice, Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

A) 

    Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 84 
až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 23. 8. 2011 podala 

Obec Svídnice, IČ 00270997, Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 
umístění chodníku ze zámkové dlažby podél silnice č. III/340 10 v obci Svídnice (dále jen "stavba") 
na stavební parcele číslo 12 a na pozemkových parcelách číslo 13, 213/5, 219/5, 226/1, 231/1, 232/31, 
232/67, 232/68, 235/4, 235/6, 235/7 a 597 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
Stavba bude umístěna na stavební parcele číslo 12 a na pozemkových parcelách číslo 13, 213/5, 219/5, 
226/1, 231/1, 232/31, 232/67, 232/68, 235/4, 235/6, 235/7 a 597 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan  
v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 
katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

B) 

    Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „silniční zákon“), ve stavebním řízení přezkoumal 
podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí na povedení stavby, kterou dne 23. 8. 
2011 podala 

Obec Svídnice, IČ 00270997, Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 2 

 
(dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání: 

I.  Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 

na stavbu: 
chodník ze zámkové dlažby podél silnice č. III/340 10 v obci Svídnice (dále jen "stavba") na stavební 
parcele číslo 12 a na pozemkových parcelách číslo 13, 213/5, 219/5, 226/1, 231/1, 232/31, 232/67, 
232/68, 235/4, 235/6, 235/7 a 597 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. 

 

Stavba obsahuje: 

- Nový chodník bude začínat u č. p. 81, pokračovat po levé straně silnice č. III/340 10 ve směru 
na Práčov. U č. p. 87 bude přesměrován na pravou stranu silnice č. III/340 10, odkud bude 
pokračovat na konec k č. p. 45. Chodník bude mít šířku 2,08 m, od silnice č. III/340 10 bude 
oddělen betonovým obrubníkem s výškou podsádky 0,12 m. V místech pro přecházení a sjezdů 
bude výška podsádky 0,02 m s varovným pásem šíře 40 cm. V místech autobusových zastávek 
bude betonová obruba mít výšku podsádky 0,20 m. Povrch chodníku bude proveden ze 
zámkové dlažby tl. 60 mm, v místech sjezdů bude tl. 80 mm. Chodník bude odvodněn pomocí 
příčného a podélného spádu do stávající kanalizace pomocí stávajících a nově navržených 
uličních vpustí. Součástí stavby bude vodorovné dopravní značení. 

 

II.     Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1.    Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval ing. Jaroslav Bureš a je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné další změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  

2.    Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací je stavebník 
povinen sdělit stavebnímu úřadu název dodavatelské firmy a předložit její oprávnění.  

3.    Se stavbou bude započato po právní moci tohoto rozhodnutí a skončeno do 12/2012. 
4.    Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).  

5.    Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., č. 268/2009 Sb., č. 269/2009 Sb. a č. 
501/2006 Sb., které upravují požadavky na provádění staveb a příslušné technické normy.  

6. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny podzemní inženýrské sítě nacházející se v 
prostoru stavby a bude zajištěna jejich náležitá ochrana tak, aby při stavbě nedošlo k jejich poškození 
a byla dodržena ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení. O provedení vytyčení 
bude sepsán vytyčovací protokol. Způsob ochrany a podmínky střetu s podzemním zařízením budou 
realizovány dle  podmínek správců podzemních zařízení. O zahájení zemních prací uvědomte správce 
podzemních inženýrských sítí 15 dní předem. 

7.    Při práci v ochranném pásmu jednotlivých podzemních zařízení  budou pracovníci prokazatelně 
seznámeni s polohou stávajících zařízení,  zemní práce budou prováděny výhradně ručně. Odkryté 
zařízení bude řádně zabezpečeno proti poškození.  Případné poškození bude neprodleně oznámeno 
příslušnému správci zařízení  

8. Před zahájením realizace stavby je nutno sítě elektronických komunikací přesně vytyčit s tím, že 
komunikační sítě nesmí být uloženy volně v konstrukčních vrstvách chodníku nebo pod obrubou 
chodníku. Ke všem kolizním místům musí být přizván zástupce společnosti Telefónica Czech 
Republic, a. s., se kterým budou projednána ochranná opatření. Ke kolaudačnímu souhlasu stavby (k 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby) musí stavebník doložit zápis o odkontrolování uložení – 
ochránění komunikačních sítí, potvrzený společností Telefónica Czech Republic, a. s.  



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 3 

 
9. V průběhu provádění zemních prací zajistěte vlastníkům okolních nemovitostí bezpečný přístup k 

jejich nemovitostem. Výkopy zajistěte tak, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví a životů osob 
procházejících místem výstavby. Dále musí být umožněn příjezd ke všem objektům pro vozidla 
hasičského záchranného sboru, sanitek, vozidel na odvoz komunálního odpadu a vozidel Police. 
Jakékoliv omezení přístupu a příjezdu musí být s dotčenými v dostatečném předstihu projednáno.  

10. Vzniklé škody na sousedních pozemcích či nemovitostech budou neodkladně odstraněny, nebo 
poškozenému bude poskytnuta náhrada škody dle obecných právních předpisů. 

11. Se všemi odpady vzniklými během realizace stavby bude nakládáno v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou obce Svídnice, která stanovuje systém nakládání s komunálním a stavebním odpadem. 
Odpady budou tříděny v místě jejich vzniku dle druhu a kategorie odpadu, k recyklaci nebo likvidaci 
budou předány pouze oprávněné osobě. Likvidaci odpadů lze zahrnout do smlouvy s prováděcí 
firmou, která bude nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Výkopová 
zemina bude přednostně využita, přebytečná bude likvidována na řízené skládce v souladu s jejím 
provozním řádem. Odpad ze živičných povrchů komunikace bude předán k recyklaci. Ke kolaudaci 
budou předloženy doklady o likvidaci všech odpadů. 

12. Při stavbě budou plněny podmínky stanovisek MěÚ Chrudim – Odbor dopravy ze dne 11. 7. 2011 a 
3. 8. 2011 pod č. j. CR 034903/2011 ODP/KL a CR 038795/200 ODP/KL a to: 
• Bude dodržen článek č. 10.1.3.1.12 změny č. 1 ČSN 736110 o způsobu řešení odsazeného 

signálního pásu a přesahu varovného pásu na chodníkách šířky menší než je 2, 4 m. Signální pás 
se přisune k přirozené vodící linii a přesah varovného pásu se zřídí po jedné straně. U míst pro 
přecházení (tj. přes místní komunikace) bude signální a varovný pás odsazen o 30 až 50 cm, viz 
ČSN 73 6110. 

• Bude vytvořena přirozená vodicí linie pomocí chodníkového obrubníku o výšce min. 6,0 cm.  
• Varovný a signální pás bude proveden kromě povrchu z reliéfní dlažby i v kontrastní barvě 

dlažby od okolní dlažby tj. odlišné barevné řešení. U sjezdů je navrhováno provedení plochy 
sjezdu z červené dlažby včetně varovného a signálního pásu..  

• V souladu s ČSN 73 6425-1 je nutné vyznačit u zastávek hranici bezpečnostního odstupu 
vizuálně kontrastním pruhem se zarovnanými okraji o šířce nejméně 0,15 m. Před označníkem 
zastávky ve vzdálenosti 0,80 m musí být zřízen vizuálně a hmatově kontrastní signální pás, který 
začíná u vodící linie a je ukončen 0,50 m od hrany nástupiště. Případný přístřešek bude rovněž 
respektovat ČSN 73 6425-1 (v daném případě mimo prostor chodníku). S ohledem na ustanovení 
TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích neosazovat dopravní značení 
IJ 4c „Zastávka autobusu“, neboť zastávky autobusu jsou v daném místě zřetelné a dále opatřeny 
vodorovným dopravním značením V 11a „Zastávka autobusu“ 

• Sloupy veřejného osvětlení doporučujeme umístit do zeleného pásu za chodníkovou obrubu nebo 
při jejich umístění dodržet ČSN 73 6110. 

• Uložení přípojek inženýrských sítí v tělese stávající/nově navržené pozemní komunikace (včetně 
jejich součástí – viz zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů) nebo jeho křížení s pozemní komunikací bude provedeno dle platných předpisů, a 
takovým způsobem, aby nedošlo k narušení stability konstrukce pozemní komunikace a jejich 
součástí. 

• Parametry sjezdu a místních komunikací požadujeme navrhnout v souladu  s ustanovením ČSN 
73 6110 - projektování místních komunikací. Do rozhledových polí sjezdu nesmí být navrhovány 
žádné stavby ani vegetace, které norma neumožňuje (např. oplocení, přístřešky, místo pro 
popelnice). Do rozhledového pole křižovatky dle ČSN 73 6102 nesmí být navrhovány žádné 
stavby ani vegetace, které norma neumožňuje. To se týká i umísťování odstavných ploch pro 
automobily či přístřešků pro popelnice a oplocení RD. Dále musí být odstraněna případná zeleň, 
upraven okolní terén.  

• Umístění pilířků, rozvodných skříní apod. inženýrských sítí bude provedeno tak, aby bylo 
zajištěno zachování rozhledových poměrů (rozhledový trojúhelník dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění, ČSN 73 6102 atd.) 
v křižovatce nebo na jednotlivých připojeních (sjezdy nebo nájezdy k domům atd.), pokud budou 
v jejich blízkosti umísťovány.  

• Do dopravního prostoru pozemních komunikací nebude osazena a ani do něho nebude zasahovat 
žádná část stavby, zařízení nebo jiné překážky (rozvodné skříně, sloupy, oplocení apod.). Sloupy 
veřejného osvětlení doporučujeme umístit do zeleného pásu za chodníkovou obrubu nebo dodržet 
ČSN 73 6110. 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 4 

 
• Stavba bude plnit požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (např. příloha č. 1 a 2, včetně dalších ustanovení 
vyhlášky). Zdůrazňujeme potřebu vytváření přirozených vodících linií pomocí obruby výšky 6 
cm, vytváření umělých vodících linií, umísťování barevně kontrastního varovného a signálního 
pásu, řešení míst pro přecházení nebo přechodů pro chodce, sklon chodníku, atd.  

• Obsah a rozsah projektové dokumentace řešící stavbu pozemních komunikací bude respektovat 
vyhlášku č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 

• Celkové provedení navržené pozemní komunikace bude odpovídat předpokládanému dopravnímu 
významu, dopravnímu zatížení a příslušným platným předpisům (např. ČSN 73 6110, ČSN 73 
6102, ČSN 73 6101, zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhlášky 
č. 104/1997 Sb.). 

• Stavba se dotkne silnice a tak je stavebník (zhotovitel prací) povinen požádat v předstihu min. 3 
týdny před zahájením vlastních stavebních prací dotýkajících se silnice a silničního pozemku 
(např. podélné zásahy, protlaky) náš úřad o povolení na zvláštní užívání silnice, (provádění 
stavebních prací dotýkajících se silnice dle § 25, odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). Součástí žádosti bude stanovisko k 
přechodnému dopravního značení, které si je nutné vyžádat u Policie ČR DI Chrudim a souhlas 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje (technické podmínky pro zásahy do silnice). Obnova 
konstrukce vozovky se provede dle pokynů Správy a údržby silnic Pardubického kraje v těch 
místech, kde dojde k zásahu do silničního tělesa.  

• Projekt musí uvažovat s vícenáklady na odvoz výkopku na mezideponii, neboť nebudeme 
souhlasit ani s dočasným uložením zeminy na silnici či v silničním příkopu. 

• Stavba musí být realizována mimo zimní období (1.11. - 31.3.).  
• Prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho případnému 

omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. Pokud si to vyžádá situace 
budou pracovníci a pracovní mechanizmy provádět stavební práce pod ochranou přechodného 
dopravního značení, které stavebník (zhotovitel) zajistí na své náklady. O uzavírku silnice je 
nutné požádat min. 30 dní předem. 

• Všechny dotčené pozemní komunikace nebudou vlivem stavby nebo s ní související dopravy 
narušovány a znečišťovány (vozidla nebo pracovní mechanizmy musí být před vjetím na pozemní 
komunikaci očištěny). Případné znečištění bude neprodleně odstraněno, narušení, které nezpůsobí 
závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti odstraněno nejdéle po skončení stavebních prací dle pokynů 
správce pozemní komunikace. 

• Pro umístění dopravních značek svislých, vodorovných, světelných signálů nebo dopravních 
zařízení – „místní nebo přechodná úprava provozu“ na silnici nebo místní komunikaci je nutné 
požádat náš úřad o „Stanovení“ tohoto značení. K uvedené úpravě provozu doložte dokumentaci 
(situaci) se zakreslením navrženého dopravního značení a písemné vyjádření Policie ČR – DI 
Chrudim (viz § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů). 

• Případné změny oproti předložené projektové dokumentaci a dotýkajících se našich zájmů 
požadujeme v předstihu odsouhlasit s naším úřadem 

13. Při stavbě budou plněny podmínky vyjádření Policie ČR – DI Chrudim ze dne 1. 8. 2011 pod Č.j.: 
KRPE-24676ČJ-2011-170306 a to: 
• upozorňujeme, aby chodník byl v souladu s ČSN 73 6110 a vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb. tj. 

nutnost zřízení varovných pásů v místech snížení obrubníků pod 0,08 m (čl. 10.1.2.12 ČSN 73 
6110), včetně dalších podmínek uvedených v ČSN 73 6110 a vyhlášce MMR č. 398/2009 Sb. a to 
i v místech ukončení chodníků, podélný sklon komunikace pro chodce smí být nejvýše v poměru 
1:12 (8,33%), dále je nutno vytvořit přirozenou vodící linii chodníku dle čl. 1.2.1.1. vyhlášky 
MMR č. 398/2009 Sb. např. osazením obrubníku trávníku s výškovým přesahem 60 mm, 

• ukončení chodníku varovným pásem bude odpovídat vyhlášce MMR č. 398/2009 Sb., 
• s místy pro přecházení v km 0,142 47-0,150 34, v km 0,255 34-0,262 82, v km 0,556 56-0,562 

26, v km 0,695 71-0,703 02, v km 0,761 20-0,766 26 a v km 0,833 26-0,838 souhlasíme. Tato 
místa musí splňovat podmínky dle čl. 2.4.2 přílohy č. 2 vyhlášky MMR č. 398/2009 Sb. blíže viz 
také ČSN 73 6110 změna Z1. Tato místa by měla být osvětlena (nenavrhuje se odlišné zbarvení 
světla dle čl. 10.1.3.2.2 ČSN 73 6110), 

• požadujeme, aby byly autobusové zastávky v km 0,058 04 a v km 0,770 99 v souladu s ČSN 73 
6425-1 a s vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb., v platném znění tj. výška nástupní hrany bude min. 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 5 

 
160 mm, nejlépe 200 mm. Doporučujeme na nástupní hraně zastávky užití bezbariérových 
zastávkových obrubníků, 

• předběžně souhlasíme s navrženým vodorovným dopravním značením V11a „Zastávka autobusu“ 
a s dopravním značením IJ 4c „Zastávka autobusu“, 

• umisťováním dopravního značení – stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích bude nutné postupovat dle § 77 zákona č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, 

• prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho případnému 
omezení může dojít jen v nebytné míře a na dobu nezbytně nutnou. V případě, pokud si to vyžádá 
situace, budou práce prováděny pod ochranou přenosného dopravního značení, 

• před zahájením prací bude nutné na zdejší součást Policie ČR předložit návrh dopravně 
inženýrských opatření k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a požádat o vydání 
„Vyjádření k umístění přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, a vydání 
předchozího souhlasu se zvláštním užíváním komunikací“. 

14. Při stavbě budou splněny podmínky SÚS Pk, majetková správa Chrudim ze dne 14. 6. 2006 a 7. 6. 
2011 pod č. j. MS/577-06/198-No a SUSPk-2851/2001 a to: 
• stavba bude provedena na základě vypracované PD, v souladu s našimi požadavky, 
• na dotčených úsecích silnice v naší správě musí být zajištěno její dokonalé odvodnění v podobě 

dostatečného počtu dešťových vpustí, 
• v případě využití silničních propustků k odvedení navýšených srážkových vod z chodníku musí 

být součástí akce jejich revize, popř. zkapacitnění, včetně navazujících svodů do vodoteče. Před 
vlastní realizací je nutno daný zásah konzultovat s mostním technikem SÚS Pk-Chrudim p. 
Chocholoušem (tel. číslo 602 562 073),  

• celá stavba chodníků, vč. Obrub, kanalizace a vpustí musí zůstat v majetku a správě Obce 
(budoucí údržba a opravy), 

• napojení obrubníků na silnice v naší správě musí být směrově plynulé, bez dopravní závady, 
v odpovídající výšce. Kraj živičného krytu podél obrub musí být rovnoměrně podélně zaříznut a 
prostor k chodníku doplněn živicí v niveletě vozovky, 

• investor, resp. zhotovitel, musí před započetím prací u silnice v naší správě požádat příslušný 
silniční úřad o povolení jejího zvláštního užívání a stavbu provádět pod ochranou dopravního 
značení, 

• během stavební činnosti nesmí být nadměrně znečišťována ani poškozována přilezlá silnice, na 
které nesmí být skladován stavební materiál ani zemina, 

• práce nebudou povoleny v období zimní údržby silnic tj. od 1. 11. do 30. 3. následujícího roku. 
15. Realizace předmětných prací je při splnění ohlašovacích povinností z hlediska archeologie, dle 

ustanovení § 22 odst. 2 a § 23, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 

16. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné 
technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace.   

17. Stavba bude před zahájením stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště označena štítkem 
"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí 
být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě 
do kolaudace stavby. 

18. Dodavatele stavby seznamte prokazatelným způsobem s podmínkami tohoto rozhodnutí např. zápis 
do stavebního deníku. 

19. Stavební práce provádějte tak, aby jste v co největší míře zabránili obtěžování okolí hlukem, prachem 
apod. Využijte všech dostupných prostředků pro snížení negativních dopadů stavby na okolí. 

20. V souladu s ustanovením 122 stavebního zákona před ukončením stavby požádejte stavební úřad o 
vydání kolaudačního souhlasu. K jeho vydání předložte stavebník opatří závazná stanoviska 
dotečených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 

    Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Svídnice, Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 

 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 6 

 
Odůvodnění 

 

    Dne 23. 8. 2011 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní a stavební řízení, které stavební úřad spojil podle § 78 odst. 1 stavebního 
zákona v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 odst. 4 správního řádu. 

    Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterých je více než 30, stavební úřad oznámil 
zahájení stavebního řízení známým účastníků řízení veřejnou vyhláškou podle § 144 zákona č. 500/2004 
Sb. – správní řád. Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům 
řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na 20. 10. 2011, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

    Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 86 a 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

    Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky 
na stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

    Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Chrudim – Odbor dopravy, MěÚ Chrudim – Odbor ŽP 

    Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zahrnul je do podmínek rozhodnutí a rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

František Chrbolka, Michal Chrbolka, Josef Potůček, Lenka Potůčková, Tereza Martinková, Luděk 
Kopecký, Danuše Kuželová, Bohumil Kužela, Lubomír Kužela, Vladimír Procházka, Dana 
Procházková, Josef Čmelík, Alena Čmelíková, Jiří Zamazal, Jana Zamazalová, Martina Horáková, 
Jiří Louvar, Danuše Louvarová, Pavlína Frošová, Pavel Fuxa, Petr Jirásek, Eliška Jirásková, Eva 
Jirásková, Radek Drahý, Jana Drahá, Věra Vondráčková, František Straka, Petr Novotný, František 
Straka, Jiří Švadlenka, Marie Švadlenková, Jiří Dvořák, Pavel Kouba, Iva Koubová, Václav Štěpán, 
Marie Štěpánová, Milan Rohlík, Milan Skřivánek, Jaroslav Čihák, Pavlína Čiháková, Zdenka 
Placzeková, JUDr. Evženka Čeledová, Pavel Mošner, Ing. Jiří Vašíček, CSc., Monika Priknerová, 
Miluše Ryvolová, Ing. Pavel Prikner, Zdeněk Brodský, Ivana Brodská, Jiří Böhm, Tomáš Kučera, 
Blanka Kučerová, Petr Malý, Tomáš Malý, Martin Stebel, Povodí Labe, s.p., Pardubický kraj,  
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., Telefónica Czech Republic, a. s., RWE Distribuční služby, 
s. r. o., ČEZ Distribuce, a. s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Připomínky veřejnosti nebyly vzneseny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků 

 

    Proti územnímu rozhodnutí o umístění stavby se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k odboru majetkovému a stavebního řádu  Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího 
správního orgánu. 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 7 

 
    Proti stavebnímu povolení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy, 
silničního hospodářství a investic Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

    Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

    Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

    Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby 
stavebníkovi, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám 
stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi zašle jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

    Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

    Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Stavba nesmí 
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 

                                  Štarman Jaroslav 
                                oprávněná úřední osoba 

  
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
    Správní poplatek podle položky č. 17 odst. 1, písm. i) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
se vyměřuje na částku 3000,- Kč. 
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Svídnice, IDDS: 2pua5gx sídlo: Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
František Chrbolka, Svídnice č. p. 81, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Michal Chrbolka, Svídnice č. p. 81, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Josef Potůček, Svídnice č. p. 6, 538 24  Svídnice u Chrudimě 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 8 

 
Lenka Potůčková, Svídnice č. p. 6, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Tereza Martinková, Střelecká č. p. 1233, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Luděk Kopecký, Svídnice č. p. 75, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Danuše Kuželová, Čs. armády č. p. 649, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Bohumil Kužela, Čs. armády č. p. 649, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Lubomír Kužela, Svídnice č. p. 30, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Vladimír Procházka, Svídnice č. p. 5, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Dana Procházková, Svídnice č. p. 5, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Josef Čmelík, Svídnice č. p. 115, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Alena Čmelíková, Svídnice č. p. 115, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jiří Zamazal, Svídnice č. p. 119, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jana Zamazalová, Svídnice č. p. 119, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Martina Horáková, Bítovany č. p. 77, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Louvar, Svídnice č. p. 112, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Danuše Louvarová, Svídnice č. p. 112, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavlína Frošová, Svídnice č. p. 109, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavel Fuxa, Svídnice č. p. 79, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Petr Jirásek, Svídnice č. p. 73, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Eliška Jirásková, Svídnice č. p. 73, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Eva Jirásková, Svidnice č. p. 73, Svidnice 
Radek Drahý, U Stadionu č. p. 734, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Jana Drahá, U Stadionu č. p. 734, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Věra Vondráčková, Svídnice č. p. 71, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
František Straka, Svídnice č. p. 66, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Petr Novotný, Svídnice č. p. 68, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
František Straka, Svídnice č. p. 66, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jiří Švadlenka, Svídnice č. p. 64, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Marie Švadlenková, Svídnice č. p. 64, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jiří Dvořák, Svídnice č. p. 63, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavel Kouba, Svídnice č. p. 62, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Iva Koubová, Svídnice č. p. 62, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Václav Štěpán, Svídnice č. p. 67, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Marie Štěpánová, Svídnice č. p. 67, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Milan Rohlík, Svídnice č. p. 87, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Milan Skřivánek, Nová č. p. 208, Pardubice II-Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Jaroslav Čihák, Svídnice č. p. 83, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavlína Čiháková, Svídnice č. p. 83, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Zdenka Placzeková, Svídnice č. p. 43, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
JUDr. Evženka Čeledová, Barchovická č. p. 334, Praha 21-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 
Pavel Mošner, Železničního pluku č. p. 1630, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Jiří Vašíček, CSc., Žitná č. p. 1383/35, 110 00  Praha 1 
Monika Priknerová, Zbuzanská č. p. 1071/7, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Miluše Ryvolová, Holečkova č. p. 2651/84, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Pavel Prikner, Zbuzanská č. p. 1071/7, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Zdeněk Brodský, Ortenova č. p. 83, Šipší, 284 01  Kutná Hora 1 
Ivana Brodská, Ortenova č. p. 83, Šipší, 284 01  Kutná Hora 1 
Jiří Böhm, Lukavice č. p. 143, 538 21  Slatiňany 
Tomáš Kučera, Svídnice č. p. 45, Svídnice 
Blanka Kučerová, Svídnice č. p. 45, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Petr Malý, Ústecká č. p. 234/37, Praha-Dolní Chabry, 184 00  Praha 84 
Tomáš Malý, Ústecká č. p. 234/37, Praha-Dolní Chabry, 184 00  Praha 84 
Martin Stebel, Akátová č. p. 769, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Povodí Labe, s. p., IDDS: dbyt8g2 sídlo: Víta Nejedlého č. p. 951, Hradec Králové, 500 03 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice I, Pardubice-Staré 
Město, 530 02  Pardubice 2 zastoupen Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: 
Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 na základě zřizovací listiny 
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., IDDS: 3b9gxrh sídlo: Novoměstská č. p. 626, 537 28  Chrudim II 
Telefónica Czech Republic, a. s., IDDS: d79ch2h sídlo: P. O. BOX č. p. 85, 130 11  Praha 4 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 9 

 
RWE Distribuční služby, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
  
Účastníci stavebního řízení (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
František Chrbolka, Svídnice č. p. 81, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Michal Chrbolka, Svídnice č. p. 81, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Josef Potůček, Svídnice č. p. 6, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Lenka Potůčková, Svídnice č. p. 6, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Tereza Martinková, Střelecká č. p. 1233, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Luděk Kopecký, Svídnice č. p. 75, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Danuše Kuželová, Čs. armády č. p. 649, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Bohumil Kužela, Čs. armády č. p. 649, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Lubomír Kužela, Svídnice č. p. 30, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Vladimír Procházka, Svídnice č. p. 5, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Dana Procházková, Svídnice č. p. 5, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Josef Čmelík, Svídnice č. p. 115, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Alena Čmelíková, Svídnice č. p. 115, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jiří Zamazal, Svídnice č. p. 119, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jana Zamazalová, Svídnice č. p. 119, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Martina Horáková, Bítovany č. p. 77, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Louvar, Svídnice č. p. 112, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Danuše Louvarová, Svídnice č. p. 112, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavlína Frošová, Svídnice č. p. 109, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavel Fuxa, Svídnice č. p. 79, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Petr Jirásek, Svídnice č. p. 73, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Eliška Jirásková, Svídnice č. p. 73, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Eva Jirásková, Svidnice č. p. 73, Svidnice 
Radek Drahý, U Stadionu č. p. 734, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Jana Drahá, U Stadionu č. p. 734, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Věra Vondráčková, Svídnice č. p. 71, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
František Straka, Svídnice č. p. 66, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Petr Novotný, Svídnice č. p. 68, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
František Straka, Svídnice č. p. 66, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jiří Švadlenka, Svídnice č. p. 64, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Marie Švadlenková, Svídnice č. p. 64, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jiří Dvořák, Svídnice č. p. 63, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavel Kouba, Svídnice č. p. 62, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Iva Koubová, Svídnice č. p. 62, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Václav Štěpán, Svídnice č. p. 67, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Marie Štěpánová, Svídnice č. p. 67, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Milan Rohlík, Svídnice č. p. 87, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Milan Skřivánek, Nová č. p. 208, Pardubice II-Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Jaroslav Čihák, Svídnice č. p. 83, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Pavlína Čiháková, Svídnice č. p. 83, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Zdenka Placzeková, Svídnice č. p. 43, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
JUDr. Evženka Čeledová, Barchovická č. p. 334, Praha 21-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 
Pavel Mošner, Železničního pluku č. p. 1630, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Jiří Vašíček, CSc., Žitná č. p. 1383/35, 110 00  Praha 1 
Monika Priknerová, Zbuzanská č. p. 1071/7, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Miluše Ryvolová, Holečkova č. p. 2651/84, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Pavel Prikner, Zbuzanská č. p. 1071/7, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Zdeněk Brodský, Ortenova č. p. 83, Šipší, 284 01  Kutná Hora 1 
Ivana Brodská, Ortenova č. p. 83, Šipší, 284 01  Kutná Hora 1 
Jiří Böhm, Lukavice č. p. 143, 538 21  Slatiňany 
Tomáš Kučera, Svídnice č. p. 45, Svídnice 
Blanka Kučerová, Svídnice č. p. 45, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Petr Malý, Ústecká č. p. 234/37, Praha-Dolní Chabry, 184 00  Praha 84 
Tomáš Malý, Ústecká č. p. 234/37, Praha-Dolní Chabry, 184 00  Praha 84 



Č.j. Cj. CR 053075/2011 str. 10 

 
Martin Stebel, Akátová č. p. 769, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Povodí Labe, s. p., IDDS: dbyt8g2 sídlo: Víta Nejedlého č. p. 951, Hradec Králové, 500 03 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice I, Pardubice-Staré 
Město, 530 02  Pardubice 2 zastoupen Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: 
Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 na základě zřizovací listiny 
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., IDDS: 3b9gxrh sídlo: Novoměstská č. p. 626, 537 28  Chrudim II 
Telefónica Czech Republic, a. s., IDDS: d79ch2h sídlo: P. O. BOX č. p. 85, 130 11  Praha 4 
RWE Distribuční služby, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
 
Dotčené orgány státní správy (doporučeně): 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČ 72050250, Územní odbor 
Chrudim - dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 sídlo: Všehrdovo náměstí č. p. 46, Chrudim I, 537 20  
Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, Oddělení kultury, sportu a památkové 
péče, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
  
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
OÚ Svídnice 
 
 


		2011-10-27T13:21:00+0200
	Jaroslav Štarman
	oprávněná osoba




